

Insamlingsstiftelsen Våra Barn  
Org.nr. 802477-3650

# ÅRSREDOVISNING

för

**Insamlingsstiftelsen Våra Barn**

**802477-3650**

**Räkenskapsåret**

**2019**

Årsredovisning för räkenskapsåret  
2019-01-01—2019-12-31

Styrelsen för insamlingsstiftelsen Våra Barn, med säte i Solna, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Information om verksamheten

Insamlingsstiftelsen Våra Barn är en partipolitisk och religiöst obunden organisation med syfte att hjälpa föräldralösa barn som bor på barnhem, hjälpa ungdomar som lämnar barnhem, unga tjejer som står utanför samhällssystemet och barn och unga med funktionsnedsättning i Bosnien och Hercegovina. Stiftelsen ser till att samla in medel för projekt som utförs i Bosnien och Hercegovina. Sedan starten 2011 har vår ambition varit att inspirera, motivera och lära ungdomar i utsatta områden att bli självständiga, starka individer med en trygg och hållbar framtid. Därför ser stiftelsen till att föräldralösa barn får möjlighet att studera, ha egen inkomst och egen bostad för att på så sätt få tillgång till sin fulla potential. Våra Barns långsiktiga vision är att barnhemsbarn och barn med funktionsnedsättning ska leva på samma villkor som alla andra i samhället. Vi ser till att skapa förutsättningarna så att alla, oavsett hinder, kan leva ett liv fritt från diskriminering. Genom att höja kunskapen och rösten om individer som växt upp på barnhem och institutioner förmedlar vi större förståelse för denna samhällsgrupp. Vi jobbar aktivt med detta i form utav närvaro på plats där det finns behov för stöd och hjälp.

Vi utgår ifrån FN:s Barnkonvention och jobbar aktivt utifrån att:

Alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter,  
Inget barn får diskrimineras,  
Barnets bästa ska komma i främsta rummet vid alla beslut som rör barn,  
Alla barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling,  
Varje barn har rätt till yttrandefrihet, att tänka, tycka och uttrycka sina åsikter,  
Ett barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv och hjälp att delta i samhället på lika villkor,  
Varje barn har rätt till lek, vila och fritid.

Med kunskaper från Sverige och övriga länder där barn och ungdomars rättigheter tas på största allvar, vill vi öppna för dialog mellan Bosnien för att möjliggöra liknande förutsättningar för barn och unga i Balkanregionen. Med rätta resurser, projekt och program kan civilsamhället utvecklas och inkludera alla barn oavsett bakgrund. Vår grundregel är att hjälpa barnhem med etnisk jämställdhet och att all ekonomisk hjälp kommer direkt till barnen utan några mellanhänder.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Insamlingsstiftelsen Våra Barn har redan skapat goda förutsättningar för en positiv utveckling både för barnen, de ungdomar som tvingats lämna barnhemmen och personalen med de projekt vi driver. Tillsammans med vår systerorganisation Our kids i England och Nasa Djeca i Bosnien och Hercegovina har vi möjlighet att utföra alla våra projekt. Helt finansierade av donationer från privatpersoner och företag. Vi har fortsatt att skapa nya rutiner för arbetet här hemma i Sverige och fortsatt tydliggöra processer.

Det har varit ett händelserikt 2019 för Våra Barn. Tillsammans med alla volontärer och givare där ute har vi kunnat genomföra våra projekt samt påbörja nya projekt på plats i Bosnien och Hercegovina.

Det har lett till att barn och unga som lever i utsatthet har kunnat få stöd och hjälp till ett självständigt liv. Våra Barn hjälper över 80 barn och unga med skolgång, boende, mat, rättigheter och integration samt livscoaching och skapar arbetsmöjligheter. Svenska projekt och idéer har implementerats i Bosnien och tagits väl emot av dom som vill ha en förändring och ett bättre liv. Projektet eget gruppböende fortskrider. Nya boende behövde nya renoveringar i form av takomläggning och byte av elledningar som blev gjorda under året. Större boende med utegård har också ökat trivsel och engagemang hos boende ungdomar och personal. Vi har under 2019 haft sex ungdomar som genomgår vårt program om självständighet. Programmet om att bli självständiga går bra och vi visar att det är möjligt för unga att klara sig själva. Vi bevisar gång på gång att det går att komma in i samhället om man får rätt hjälp och stöd. Secondhandbutiken är ett viktigt led i självständighetsprocessen då vi ger våra ungdomar arbetscoaching i butiken, anpassat efter deras behov. En glädjande framgång blev att en av ungdomarna fick VD posten på secondhandbutiken efter utbildning. Det har även varit vår dörr ut till samhället för våra ungdomar. Det är en unik mötesplats för lokalbefolkningen att komma i kontakt med före detta barnhemsbarn. All vinst återinvesteras i organisationens arbete och barnen. Detta projekt fortsätter att vara en framgångssaga, då den erbjuder bra kläder till ett förmånligt pris där kläder återvinns och miljön tas tillvara samtidigt som utsatta barn får den arbetsträning de behöver, slussas vidare ut i samhället och öppnar många dörrar.

De barnen vi hjälper har visat stor utveckling och vi har tillsammans med en koordinator här i Sverige och en på plats, fortsatt bygga på ett nytt projekt som innebär att alla barn på institutionen Pazaric, där vi hjälper till, har en månadsgivare som ser till att alla barn får det extra stöd som behövs i form av utrustning, bättre mat och andra förnödenheter. Detta projekt är under en utvecklingsfas, då vi ser mer potential att hjälpa fler barn.

DETTA HAR VI UPPNÅTT 2019 – förutom våra fortlöpande projekt, eller som följd av våra projekt:

Efter larm av anställda på institutionen Pazaric att barnen hölls inlåsta och fastbundna har vi agerat snabbt så att media i hela världen uppmärksammade fallet och politikerna blev tvungna att stifta 18 nya lagar som säkrade bättre omvårdnad i hemmet.

Sommarkollo för barn med funktionsnedsättning: över 20 barn med funktionsnedsättning har fått uppleva havet för första gången i sitt liv.

Armin som rörelsehindrat fick 10 dagars rehabilitering på special sjukhus. Vi har också skaffat en ny elrullstol och dataskärm som han styr med ögonen. Armin fick också personlig assistans på heltid. Innan våra åtgärder levde han helt isolerat från omvärlden.

En av ungdomarna vid namn Sanela fick utbildning som skönhetssterapeut och efter utbildningen fick hon jobb i Dubai och flyttade dit och arbetar nu där. Vi fortsätter att ha kontakt med Sanela.

Gruppböendet har fått in en ny ungdom vid namn Gacanica Moja.

Under året har också en ny VD tillsatts som gjorde stora förändringar så att flera samarbetskontrakt tecknades med många nya civila samhällsorganisationer.

Ordförande för Våra Barn tog kontakt med 28 svenska företag i Bosnien och Svensk Bosniska Handelskammaren och det resulterade i att de beslöt sig att stödja våra verksamheter i Bosnien.

Utflykter: Våra Barn vill lyfta fram och integrera barn med funktionsnedsättning i samhället. Det gör vi genom olika utflykter och upplevelser som bidrar till att öka barnens utveckling.

Projekt "fadder": Antalet privatpersoner som ger finansiellt stöd till barn med funktionsnedsättning har ökat och fler har fått bättre kost.

Sverige skickar paket: En lastbil med förnödenheter har skickats till BIH.

Gruppboendet i Mostar: Vi har fortsatt med att jobba för att ge självständigt liv till fem nya ungdomar som behövde hjälp med boende, mat och arbete och flyttade in till vårt boende och anslöt sig till vårt projekt.

Utbildning till personal: Våra Barn har fortsatt att utbilda sin personal, det vill säga alla anställda inom Nasa Djeca.

Nya vänner: Våra Barn har under året skapat nya samarbeten med företag och ambassadörer runt om i Sverige.

Kontakt med nya föreningar: Vi har besökt flera föreningar och deltagit vid deras olika arrangemang för att marknadsföra Våra Barn och dess verksamhet.

Vi är också glada att vi har kunnat förstärka styrelsen med många nya ledamöter och suppleanter under året.

### Framtida utveckling

Gruppboende – Syftet är att de ungdomar som lämnar barnhemmen och inte har någonstans att ta vägen, ska kunna söka sig till oss och genom ett självständighetsprogram bli självständiga individer med arbetslivserfarenhet, vilket ökar chanserna att hitta jobb och egna boenden inför framtiden. Detta är ett gruppboende efter svensk modell och första gruppboendet av dess slag i Bosnien och Hercegovina. Med de framgångar vi haft, och efter de undersökningar vi gjort har vi insett att detta är ett projekt vi måste fortsätta fokusera på och expandera. Vår ambition är därför för 2020 att fortsätta utveckla detta projekt och skapa fler platser för att kunna ta emot flera ungdomar och hjälpa allt fler. Vi kommer utveckla vidare det stora boende som vi lyckades få från kommunen. Till det vill vi skapa flera arbetstillfällen för barnen, där de ska kunna vara med och skapa och utveckla flera nya företagsidéer. Vi värnar entreprenörskap och ungdomarnas kreativitet. Samtidigt jobbar vi aktivt att hitta praktikplatser och utbildningar till barnen. Även under 2020 kommer vi att fokusera på att värva flera företag och månadsgivare, för att öka insamlingen av medel.

### Resultat och ställning

Flerårsöversikt (kr)	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsättning	401 303	354 711	504 401	598 485	373 916
Resultat efter finansiella poster	-9 287	-79 843	-22 234	439 304	-5 434

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande balans- och resultaträkning med tilläggsupplysningar.

Insamlingsstiftelsen Våra Barn  
Org.nr. 802477-3650

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2019-01-01 2019-12-31</b>	<b>2018-01-01 2018-12-31</b>
<b>Stiftelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	2	401 303	354 711
		<u>401 303</u>	<u>354 711</u>
<b>Stiftelsens kostnader</b>			
Verksamhetskostnader, varor, material och köpta tjänster		-310 400	-362 561
Övriga externa kostnader		-100 190	-71 993
		<u>-410 590</u>	<u>-434 554</u>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>-9 287</b>	<b>-79 843</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-9 287</b>	<b>-79 843</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-9 287</b>	<b>-79 843</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-9 287</b>	<b>-79 843</b>
 <b>BALANSRÄKNING</b>			
	<b>Not</b>	<b>2019-12-31</b>	<b>2018-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kassa och bank		683 299	688 836
Summa omsättningstillgångar		683 299	688 836
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>683 299</b>	<b>688 836</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Fritt eget kapital</b>			
Ändamålsbestämda medel	3	655 924	665 211
		<u>655 924</u>	<u>665 211</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>655 924</b>	<b>665 211</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		7 375	8 625
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		20 000	15 000
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>27 375</u>	<u>23 625</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>683 299</b>	<b>688 836</b>

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som stiftelsen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkten värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

#### Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde, utan att ge tillbaka motsvarandevärde i utbyte, är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att stiftelsen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om stiftelsen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag.

Är det inget bidrag är det en gåva. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader särredovisas samma räkenskapsår som kostnaden redovisas. Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Om gåvan är avsedd för ett specifikt ändamål, redovisas den del av gåvan som inte använts som ändamålsbestämda medel under eget kapital.

Insamlingsstiftelsen Våra Barn  
Org.nr. 802477-3650

Not 2 Nettoomsättningens fördelning	2019	2018
<b>Gåvor som redovisas i resultaträkningen</b>		
Insamlade medel allmänheten	312 414	309 100
Insamlade medel företag	88 889	40 416
Insamlingsbevis	-	5 195
	<b>401 303</b>	<b>354 711</b>

Not 3 Ändamålsbestämda medel

	Stiftelsekapital	Balanserat resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 400	663 811	665 211
Årets resultat		-9 287	-9 287
Belopp vid årets utgång	1 400	654 524	655 924

Stockholm den 05/05 2020.

*Indira Alikaljic*  
Indira Alikaljic  
Ordförande

*Emina Pasic*  
Emina Pasic  
Ledamot

*DINO ALIKALJIC*  
Dino Alikaljic  
Ledamot

*S. Glogic Ferhatovic*  
Saima Glogic Ferhatovic  
Ledamot

*Emina Jogic*  
Emina Jogic  
Ledamot

*Frank Arnautovic*  
Frank Arnautovic  
Ledamot

*Zorica Rasic*

Zorica Rasic  
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den 20 / 5 2020.

*Johan Engdal*  
Johan Engdal  
Auktoriserad revisor

## REVISIONSBERÄTTELSE

**Till styrelsen i Insamlingsstiftelsen Våra Barn, org.nr 802477-3650**

### *Rapport om årsredovisningen*

#### *Uttalanden*

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Insamlingsstiftelsen Våra Barn för år 2019. Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen.

#### *Grund för uttalanden*

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

#### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

#### *Revisorns ansvar*

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i



maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## ***Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar***

### *Uttalande*

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Insamlingsstiftelsen Våra Barn för år 2019.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

### *Grund för uttalande*

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

# Sonora | Revision

## *Revisorns ansvar*

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

## *Anmärkning*

Årsredovisningen har ej upprättats i sådan tid att det varit möjligt att uppfylla föreskrifterna i arbetsordningen om att överlämna bokslutet till revisorn senast sista mars samt att revisionsberättelsen avlämnas inom en månad.

Stockholm den 20 maj 2020

Johan Engdahl  
Auktoriserad revisor